---

532 Some maintained, namely, that the fate of these children was decided by how they would have acted if they had lived; for that was known to God.

533 Statements by Cassian. (Coll. XIII. 3): “non solum actuum, verum etiam cogitationum bonarum ex deo esse principium, qui nobis et initia sanctæ voluntatis inspirat et virtutem atque opportunitatem eorum quæ recte cupimus tribuit peragendi . . . deus incipit quæ bona sunt et exsequitur et consummat in nobis, nostrum vero est, ut cotidie adtrahentem nos gratiam dei humiliter subsequamur.” 5: “gentiles veræ castitatis (and that is the virtue κατ’ ἐξοχήν) virtutem non agnoverunt.” 6: “semper auxilio dei homines indigere nec aliquid humanam fragilitatem quod ad salutem pertinet per se solam *i.e.*, sine adiutorio dei posse perficere.” 7: “propositum dei, quo non ob hoc hominem fecerat, ut periret, sed ut in perpetuum viveret, manet immobile, cuius benignitas cum bonæ voluntatis in nobis quantulumcunque scintillam emicuisse perspexerit vel quam ipse tamquam de dura silice nostri cordis excuderit, confovet eam et exsuscitat et confortat . . . qui enim ut pereat unus ex pusillis non habet voluntatem, quomodo sine ingenti sacrilegio putandus est non universaliter omnes, sed quosdam salvos fieri velle pro omnibus? ergo quicumque pereunt, contra illius pereunt voluntatem . . . deus mortem non fecit.” 8: “tanta est erga creaturam suam pietas creatoris, ut non solum comitetur eam, sed etiam præcedit iugiter providentia, qui cum in nobis ortum quendam bonæ voluntatis inspexerit, inluminat eam confestim atque confortat et incitat ad salutem, incrementum tribuens ei quam vel ipse plantavit vel nostro conatu viderit emersisse.” 9: “non facile humana ratione discernitur quemadmodum dominus petentibus tribuat, a quærentibus inveniatur et rursus inveniatur a non quærentibus se et palam adpareat inter illos, qui eum non interrogabant.” 10: “libertatem scriptura divina nostri confirmat arbitrii sed et infirmitatem.” 11: “ita sunt hæc quodammodo indiscrete permixta atque confusa, ut quid ex quo pendeat inter multos magna quæstione volvatur,

It is usual to condemn “Semi-Pelagianism.” But absolute condemnation is unjust. *If a universal theory is to be set up, in the form of a doctrine, of the relation of God to mankind (as object of his will to save), then it can only be stated in terms of “Semi-Pelagianism” or Cassianism.* Cassian did not pledge himself to explain everything; he knew very well that “God’s judgments are incomprehensible and his ways inscrutable.” Therefore he rightly declined to enter into the question of predestination. In refusing, however, to probe the mystery to the bottom, he demanded that so far as we affirmed anything on the subject, we should not prejudice the universality of grace and the accountability of man, *i.e.*, his free-will. That was an evangelical and correct conception. *But as Augustine erred in elevating the necessary self-criticism of the advanced Christian into a doctrine, which should form the sole standard by which to judge the whole sphere of God’s dealings with men, so Cassian erred in not separating his legitimate theory from the rule by which the individual Christian ought to regard his own religious state.* He thus opened the door to self-righteousness, because from fear of fatalism he would not bluntly say to himself and those whose spiritual guide he was, that the faith which does not know that it is produced by God is still entangled in the life of self.<sup>534</sup>